МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

«РЕГИОНАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ ЦЕНТР В СФЕРЕ КУЛЬТУРЫ И ХУДОЖЕСТВЕННОГО ОБРАЗОВАНИЯ»

620014, г. Екатеринбург, ул. 8 Марта, 24                                                                                 тел. 8 (343) 372-79-70, e-mail:rrc@egоv66.ru

П Р И К А З

08.11.2022 г.                              № 139-О                 г. Екатеринбург

О проведении II Областного фестиваля-конкурса

 театрального искусства «ПЕРСОНАЖ»

Во исполнение Приказа Министерства культуры Свердловской области

от 06.09.2022 № 452 «Об организации и проведении творческих конкурсных

мероприятий в сфере художественного образования в 2022–2023 учебном

году», приказом ГАУК СО РРЦ от 29.08.2022 г. № 107-О «Об утверждении

плана работы ГАУК СО РРЦ на 2022-2023 учебный год»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 24 – 25 ноября 2022 года II Областной фестиваль-конкурс

театрального искусства «ПЕРСОНАЖ» в соответствии с регламентом и

положением о проведении конкурса.

2. Утвердить состав организационного комитета II Областного

фестиваля-конкурса театрального искусства «ПЕРСОНАЖ» согласно

приложению №1.

3. Утвердить состав жюри II Областного фестиваля-конкурса

театрального искусства «ПЕРСОНАЖ» согласно приложению №2.

5. Ответственность за организацию и проведение II Областного

фестиваля-конкурса театрального искусства «ПЕРСОНАЖ» возложить на

Бабкину Ольгу Александровну, и.о. директора ГБУДО СО

«Верхнесалдинская детская школа искусств» (по согласованию).

Директор                          Н.В. Клещева

Исполнитель:

Кузьмина Елена Олеговна

 тел: +7(343) 372-79-57

Приложение №1

к приказу от 08.11.2022 г. № 139-О

Состав оргкомитета

по подготовке и проведению

II Областного фестиваля-конкурса театрального искусства

«ПЕРСОНАЖ»

Председатель оргкомитета:

Клещёва Наталья Валерьевна – директор государственного автономного

учреждения культуры Свердловской области «Региональный ресурсный

центр в сфере культуры и художественного образования».

Члены оргкомитета:

Бабкина Ольга Александровна – и.о. директора государственного

бюджетного учреждения дополнительного образования Свердловской

области «Верхнесалдинская детская школа искусств» (по согласованию);

Калдина Светлана Витальевна - заместитель директора по методической

работе государственного бюджетного учреждения дополнительного

образования Свердловской области «Верхнесалдинская детская школа

искусств» (по согласованию).

Приложение №2

к приказу от 08.11.2022 г. № 139-О

Состав жюри

II Областного фестиваля-конкурса театрального искусства

«ПЕРСОНАЖ»

Председатель жюри:

Бабушкин Дмитрий Владимирович – актер и художественный руководитель

Театра Чехова (Екатеринбург). Член Союза театральных деятелей РФ,

лауреат театральной премии "БРАВО!"

Члены жюри:

Шибнева Светлана Ивановна – член жюри, артистка Нижнетагильского

театра кукол. Заслуженная артистка РФ. Заслуженный мастер сцены.

Педагог. Член Союза театральных деятелей РФ.

Медведева Ольга Павловна – член жюри, преподаватель кафедры

сценической речи Екатеринбургского государственного театрального

института